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Az intézmények sorsáról az egészségügyi tanács vagy Molnár Lajos dönt 

Harc a kórházi ágyakért 

A vásárhelyi kórház is pályázik aktív ágyakra 

NEM KIEMELT MEGYEI 
KÓRHÁZAK ÉS AKTÍV ÁGYSZÁMOK 

Nem kiemelt 
megyei kórházak 

Jelenlegi 
aktív 

ágyszám 

Mennyi 
aktív ágyra 
pályáznak? 

A miniszter i 
által javasolt 

aktív ágyszám 

Deszki kórház 137 127 102 

Makói kórház 235 160 127 . 

Vásárhelyi kórház 315 315 161 

Szegedi kórház 504 434 311 

Összesen 1191 1037 701 

Beavatás 
UJSZASZl ILONA 

Beavatási szertartás az első bál. Nemcsak azért, mert sokak 
életében a szalagtűzés puccos ünnepe az első és utolsó bál, 
hanem azért is, mert a nagybetűs élet törvényszerűségei közül 
fölvillantja azokat, melyek jellemeznek egyes családokat. Mi-
kor például a fotó- és filmtárba kívánkozó színjátékok szerep-
lői igyekeznek nem tudomásul venni lehetőségeik határait. 
Mondván: az élet nagy fordulópontjainak ünnepi pillanatai-
ban nem lehetünk kicsinyesek, garasoskodók. Vagy éppen azt 
gondolván: a gyereklány elhanyagolását tán feledteti, ha a fel-
nőttkor küszöbét első bálján átlépő hölgyike Velencéből hoza-
tott, több százezer forintos nagyestélyiben libeg. Mert az első 
bál: első bál - mindegy, mibe kerül. Egy-egy érettségiző diák 
„felnőtté avatási szertartásaira" az utolsó középiskolai évben 
30, de akár 300 ezer forintot is elkölthet családja - megszorítá-
sok és áremelések ide vagy oda. 

A bálozok a nyájszellem nyálasságát is megtapasztalhatják. A 
szalagtűzéssel kijelöltetik az érettségire készülők raja, amelyen 
belül kemény törvények érvényesülnek. Muszáj a többség által 
megszavazott formaruhát ölteni, táncot lejteni, képet csináltatni, 
tanteremben első báli vacsorát enni, iskolai aulában nyitó táncot 
lejteni. Az osztálykasszába kell tenni a záró év közös költségeire a 
havi 2500-3000 forintot. Mert aki kimarad, lemarad: a nyáj kikö-
zösíti. 

De jó esetben azért is beavatás az első bál, mert megtanít a 
kísértésnek ellenállni, a vágyak és anyagi lehetőségek között 
boldogulni. Mert a rongyrázás mellett a takarékoskodásra is 
lehetőséget kínál a szalagavató. Mi sem természetesebb, mint 
hogy a képzőművészeti szakközépben a báli meghívót a grafi-
kusoknak kiírt pályázat nyertese tervezi. Vagy hogy a vendég-
látó-iparisok főzik a vacsorát maturálásra készülő társaiknak. 
Vagy hogy a bál rendezésére alkalmas iskola szalagavatója ol-
csóbb a többinél, mert a bérleti díj nem növeli a költségeket. 
Vagy hogy a báb ruhát, a kiegészítőt a lány saját magának 
megvarrja - mint egykor a saját beavatás bálján saját magá-
nak az anyja. Mert az is az élet titkos törvénye, hogy segíts 
magadon! 

A megyei bíróság dönt 
az igazgató perében 

Hétszáz aktív ágyra pályázhat 
a deszki, a makói, a szegedi és 
a vásárhelyi kórház - az Egész-
ségügyi Minisztérium tegnap 
nyilvánosságra került javasla-
ta alapján. A felsorolt intéz-
ményekben jelenleg összesen 
1200 gyógyító ágy van. A ver-
seny rendkívül éles lesz, mert 
a kiemelt intézmények, a sze-
gedi orvoscentrum és a szen-
tesi kórház is pályázik a már 
garantált ágyszáma mellett 
újabb aktív ágyakra. A területi 
kórházak sorsáról a regionális 
egészségügyi tanácsok hatá-
roznak. 

Az Egészségügyi Minisztérium 
tegnap késő este nyilvánosságra 
hozta honlapján, hány aktív 
ágyat finanszíroz Csongrád me-
gyében a súlyponti listáról lema-
radt területi kórházakban. A ko-
rábban kiszivárgott információk-
kal ellentétben nem 400, hanem 
701 aktív ágyra pályázhat a desz-
ki, a makói, a szegedi és a vásár-
helyi kórház a Dél-alföldi Regio-
nális Egészségügyi Tanácsnál 
(DARET). Bács-Kiskun megyé-
nek 694, Békés megyének pedig 
703 aktív ágy jutott. 

A súlyponti, kiemelt intéz-
ményeknek már korábban ga-
ranciát nyújtott a kormányzat, 
így megyénkben a szegedi or-
voscentrumnak 1117, a szente-
si kórháznak pedig 301 gyógyí-
tó ágyat biztosítottak. Az egye-
temi és a városi egészségügyi 
intézmények integráció előtti 
állapotát tükrözi, s nem tarto-
zik a szegedi orvoscentrum vé-
dett ágyai közé a Szegedi Városi 
Kórház jelenlegi, több mint öt-
száz aktív ágya. Pajor László, a 
kórház főigazgatója tegnap -
amikor még nem voltak isme-
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| H Molnár Lajos egészségügyi 
miniszter nemrégiben úgy nyi-
latkozott a Figyelő című heti-
lapnak, hogy „vidéken nem 
tud bezárásra ítélt intézmény-
ről". Hozzátette: Budapesten 
van néhány, amelynek elen-
gedhetetlen az átalakítása. 
Korábban például felröppent a 
hír, hogy a deszki tüdőkórház-
ban nem végeznek majd gyó-
gyító munkát, csak rehabilitá-
ciós betegellátást. 

Forrás: DM-gyüjtés 

retesek a hivatalos minisztériu-
mi számok - azt mondta: bíz-
nak a szaktárca bölcsességé-
ben. Hangsúlyozta, 434 gyógyí-
tó ágyra pályáznak, s a legjob-
bakat remélik. Thurzó László, 
az orvoscentrum elnökhelyet-
tese érdeklődésünkre elmond-
ta, hogy az egyetemi klinikák-
tól száz ágyat vontak el, s ezt a 
száz ágyat vagy annak egy ré-
szét szeretnék „visszapályázni" 
a regionális egészségügyi ta-
nácsnál. A megye másik védett 
intézménye, a szentesi kórház 
is pályázik a már meglévő 301 
mellett még ötven gyógyító 

DM-grafika 

ágyra - tudtuk meg Fenyves Er-
nőtől. A megbízott főigazgató 
elmondta, hogy nekik 94 aktív 
ágyat kellett megszüntetniük. 

Tegnap délután a konkrét ada-
tok ismerete nélkül senki sem 
vállalkozott arra a listáról lema-
radt intézmények vezetői közül, 
hogy megjósolja, milyen sorsra 
jutnak a területi kórházak a me-
gyében. A szakemberek szerint 
aligha lesz egyezség a regionális 
egészségügyi tanácsban, mert 
annyiféle érdek ütközik. A kor-
mányzat célja, hogy a kiemelt 
kórházakba koncentrálja a gyó-
gyító ágyak többségét, a kisebb 

Fotó: Tésik Attila 

A DÖNTÉS MENETRENDJE 
£ Az Egészségügyi Minisztérium teg-

nap nyilvánosságra hozta a kórházi 
ágyszámokra vonatkozó felosztási 
javaslatát. A Dél-alföldi Regionális 
Egészségügyi Tanácsnak húsz napja 
van arra, hogy felossza az ágyszá-
mokat a nem kiemelt kórházak kö-
zött. A döntéstől számított harminc 
napon belül valamennyi intézmény 
fenntartójának jóvá kell hagynia a 
tanács határozatát. Ha csak egy 
kórház fenntartója nem ért egyet a 
tanács javaslatával, akkor a végső 
döntést az egészségügyi miniszter 
hozza meg nyolc napon belül a ré-
gió ágyszámfelosztásáról. Az intéz-
ményeknek március végéig meg kell 
kötniük az új finanszírozási szerző-
dést, mert április l-jétől már az új 
ellátórendszerben fogadják a bete-
geket. 

kórházaknak pedig inkább idő-
sek, krónikus betegek ápolására 
kell berendezkedniük. A január 
elsejével hatályba lépett, az ellá-
tórendszer fejlesztését célzó tör-
vény szerint áprilisra négyszintű 
egészségügyi ellátás alakul ki: a 
csúcson a kiemelt kórházak áll-
nak, ezeket követik a területi 
kórházak, a járóbeteg-központok 
és a háziorvosi alapellátás. Az 
ágyszámreform kapcsán orszá-
gosan a jelenlegi 60 ezerről 44 
ezerre csökkentik az aktív ágyak 
számát, míg a krónikus ágyak 
száma 20 ezerről 27 ezerre nő. 
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MUNKATÁRSUNKTÓL 

Első fokon elutasította a Szegedi 
Munkaügyi Bíróság Vörös Gabri-
ella keresetét. A Móra Ferenc 
Múzeum korábbi igazgatója a 
megyei önkormányzat ellen indí-
tott pert, miután állásából elbo-
csátották. A határozat - mint ar-
ról Cseh Attila, a megyei bíróság 
elnökhelyettese tájékoztatott -
„idézés kibocsátása nélkül" szü-
letett, nem volt tárgyalás. 

A perről a múlt év végén ír-
tunk. Kiderült, hogy a bíróság 
szerint a felperes későn küldte 
el a megyei közgyűlés döntése 
elleni fellebbezést. A leváltott 
igazgatónőt képviselő Bárándy 
György ügyvéd ezt az álláspon-

tot vitatta, azt mondta, a levelet 
a határidő lejárta előtt föladták. 
Ez a huzavona azért érdekes, 
mert a szentesi kórház koráb-
ban leváltott igazgatónője, Borzi 
Márta hasonlóképpen járt a fel-
lebbezésével, az ö ügye mát a 
Legfelsőbb Bíróságot is megjár-
ta, a munkaügyi per mégsem 
kezdődhetett el. 

A mostani döntés ellen Vörös 
Gabriella és védője fellebbezett. 
Ezek után az iratokat felterjesz-
tették a Csongrád Megyei Bíró-
ságra, itt születik meg a másod-
fokú határozat arról, hogy egyál-
talán elkezdődhet-e a munka-
ügyi per. Információink szerint 
ez ügyben néhány héten belül 
döntenek. 

A postás 
hang-
postája 

Az év első munkanapján telefo-
non hívtam a Magyar Posta Zrt. 
sajtószóvivőjét. Mivel a helyi hi-
vatalokban nem nyilatkozhat-
nak, Tomecskó Tamástól azt sze-
rettem volna megtudni, vajon ta-
valy miért nem sikerült megnyit-
ni a vásárhelyi Klauzál utca új 
kispostáját, illetve mikorra vár-
ható, hogy mégis megnyílik. A 
szóvivő céges mobilja hosszan 
csengett, majd hangpostára vál-
tott: elmondtam, miért keres-
tem, ki vagyok, s a telefonszámo-
mat is megadtam, ezen vissza-
hívhat. A nagy cégek sajtóreferen-
sei ilyen esetben általában né-
hány órán belül jelentkeznek: fa-
xon vagy e-mailben válaszolnak, 
esetleg megadják annak a tisztvi-
selőnek a telefonszámát, aki vá-
laszol a kérdéseinkre. Ebben az 
esetben viszont nem történt sem-
mi. Azóta napok teltek el, én pe-
dig remélem, a válasz nem késik 
olyan soká, mint a kisposta meg-
nyitása. 

Lehet, hogy ajánlott levélben 
kellett volna próbálkozni: 

KORMOS TAMÁS 
Fotó: Segesvári Csaba 

Egész héten tavaszias időre számíthatunk 

Az időjárás kedvez a vírusoknak 
Tavaszias napok jönnek, az eny-
he időjárás pedig kedvez a víru-
soknak. Az orvosi rendelőkben 
változó a forgalom, influenza 
még nincs, viszont gyakoriak a 
légúti megbetegedések. 

- Szegeden eddig még nem re-
gisztráltunk influenzát, influen-
zaszerű megbetegedések azon-
ban előfordulnak - mondta a 
tegnapi jelentéseket átnézve dr. 
Kiss Edit, az ÁNTSZ szegedi 
tiszti főorvosa. A felnőttorvosi 
rendelők némelyikében a meg-
szokottnál nagyobb a forgalom, 
így például naponta ötven-het-
ven beteget lát el dr. Stump Gá-
bor. A háziorvos azt mondta: 
sok a légúti megbetegedés, a 
megfázás. A gyermekorvosi ren-
delőkben viszont még nem min-
denütt tapasztalható nagy tö-
meg. Az egyik Csongrádi sugár-
úti gyermekorvosnál tegnap ke-
vesebb beteg jelentkezett, mint a 
múlt héten. 

- Megfázásos, hurutos tüne-
tek vannak, egy-két vírusos to-
rokgyulladásos kis beteget is lát-
tam - mondta dr. Kováts Ildikó. 
- Annak az okát, hogy a megszo-

kottnál kevesebb a beteg gyer-
mek, abban látom, hogy a két 
ünnep között a gyerekek otthon 
voltak, sőt sokan a január első 
hetét is otthon töltötték - ma-
gyarázta. A gyermekorvos hoz-
zátette: mivel a gyerekek ezen a 
héten visszatérnek a közösség-
be, várhatóan két hét múlva ug-
rik meg a betegek száma. 

A jó idő kedvez a vírusoknak, 
hiszen a kórokozóknak a mele-
gebb hőmérsékleten jobbak az 
életfeltételeik. Az időjárás pedig 
a következő napokban nekik 
dolgozik, ugyanis 11-12 fokig is 
felmelegedhet a levegő. A tava-
szias időt nem zavarja meg csa-
padék, ha esik is, csupán né-
hány csepp esőre, kell számíta-
nunk. 

NYEMCSOKÉVA 

INGYENES OLTÓANYAG 
Ebben az esztendőben a három 
év alatti gyermekek számára is 
igényelhető ingyenes influenza 
elleni védőoltás. Az oltóanyag 
rendelkezésre áll, a részletekről 
a házi gyermekorvosnál lehet ér-
deklődni. A tavaszias télben sokan levették a kabátot 


